

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



ZMLUVA O DIELO č. 373/2014

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Obchodné meno: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova 2, 041 80 Košice
V zastúpení: prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor
IČO: 00 397 768
IČ DPH: SK2021157050
Zástupcovia na rokovanie
vo veciach technických:
vo veciach zmluvných: JUDr. Zuzana Gažová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Č. účtu: 7000497848/8180
IBAN: SK05 8180 0000 0070 0049 7848
SWIFT: SPSRSKBA

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **SERVICES MCK s.r.o.**
Sídlo: Suchodolinská 40, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: MVDr. Mária Knišová – konateľ, Ing. Marek Kniš - konateľ
IČO: 31730248
DIČ: 2020483542
IČ DPH: SK2020483542
Zástupcovia na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Marek Kniš
vo veciach zmluvných: Ing. Marek Kniš
Bankové spojenie: UniCredit Bank
Číslo účtu: 6610245010/1111
IBAN: SK5611110000006610245010
Tel.: 0902190333
E-mail: mck@mckvos.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., odd.: Sro , vložka č. 15807/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

ČI. II PODKLADY PRE UZAVRETIE ZMLUVY

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

ČI. III PRÁVNE PREDPISY

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník"), ust. zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

ČI. IV PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje pre objednávateľa vykonať dielo: „Rekonštrukcia elektroinštalácie kuchyne a príslušných priestorov, ŠDaJ UPJŠ, Medická 6“.
2. Miesto realizácie diela sa nachádza v objekte ŠJ Medická 4.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
4. Bližšia špecifikácia a rozsah diela uvedeného v ods. 1 tohto článku sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
5. Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

ČI. V ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo nasledovne:
 - a) začatie diela: prevzatie pracoviska (staveniska) - v termíne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy;
 - b) ukončenie prác – najneskôr v termíne do 30 dní od prevzatia pracoviska (staveniska).
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje včasnú, alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tomto článku.
3. Za splnenie termínu sa považuje odovzdanie a prevzatie diela, pri ktorom bude vyhotovená zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaná obidvoma zmluvnými stranami.
4. Ak zhotoviteľ riadne ukončí dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne. O plnení predmetu tejto zmluvy v skoršom termíne sa zaväzuje zhotoviteľ informovať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred.

ČI. VI CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena diela podľa podmienok tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996

Z.z. v znení neskorších predpisov. Položkovitý rozpočet tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve a je jej nedeliteľnou súčasťou.

Celková cena bez DPH: 24 486,69 EUR

DPH 4 897,34 EUR

Celková cena s DPH: 29 384,03 EUR

2. V cene diela sú zahrnuté všetky dodávky, práce, montáž a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa z tejto zmluvy; dopravné náklady, atesty a certifikáty od dodaných výrobkov a materiálov; záručné listy, ako aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia pracoviska, na ktorom je dielo vykonané.
3. Cenu diela je možné meniť dodatkom k zmluve odsúhlaseným oboma stranami, ktorý bude jej nedeliteľnou súčasťou, z uvedených dôvodov:
 - a) menej prác oproti zmluve;
 - b) zmena materiálu, konštrukčného riešenia vopred vzájomne odsúhlasená zmluvnými stranami;
 - c) zmena sadzby DPH.
4. Podkladom pre uzavretie dodatku k zmluve bude obojstranne odsúhlasený zápis v stavebnom denníku, resp. špecifikácia požadovaných prác doložená objednávatelom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel uhradí cenu diela na základe faktúry zhotoviteľa, po odovzdaní a prevzatí diela.
6. Podkladom k vyhotoveniu faktúry budú najmä tieto dokumenty: zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prác, položkovitý súpis vykonaných prác a dodávok, časti stavebného denníka, v ktorých sú uvedené fakturované práce a dodávky, fotodokumentácia prác, ktoré sú fakturované, certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach, rekapitulácia, krycí list.
7. Objednávatel neposkytuje zálohové platby ani preddavky na realizáciu diela.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi.
9. Zhotoviteľ zabezpečí, aby ním vystavené faktúry obsahovali všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
10. Objednávatel si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať potrebné náležitosti. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení novej opravenej faktúry objednávatelovi.

ČI. VII SANKCIE

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením diela v dohodnutom termíne podľa čl. V ods. 1 písm. b) tejto zmluvy, je objednávatel oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1% celkovej ceny diela s DPH za každý, aj začatý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávatelovi uplatnenú zmluvnú pokutu v lehote 7 dní od doručenia uplatnenej zmluvnej pokuty zhotoviteľovi. Tým nie je dotknutý nárok objednávatela na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať od objednávatela úrok z omeškania vo výške 0,1 % z neuhradenej ceny diela za každý deň omeškania s úhradou faktúry.

3. Objednávateľ nezodpovedá za omeškanie úhrady faktúry, ktorá je spôsobená nepripísaním finančných prostriedkov na účet predávajúceho zo strany jeho finančného ústavu.
4. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutom termíne je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 35,- € za každý deň omeškania a vadu a zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávatelovi uplatnenú zmluvnú pokutu. Tým nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu .
5. V prípade opakovaného výskytu tej istej vady diela a v závislosti od jej charakteru a rozsahu má objednávateľ právo na odstúpenie od zmluvy a vrátenie zaplatenej ceny diela alebo právo na zľavu z ceny diela najmenej vo výške 10% z ceny diela.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou počas realizácie diela na objednávatel'ových objektoch a ich vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť objednávatel'ovi a bezodkladne uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci v čase poškodenia.

ČI. VIII POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Pre styk s objednávatel'om pri realizácii prác určuje objednávateľ ako technický dozor Ing. Maroš Sabo, tel.: 0905876474, e-mail: maros.sabo@upjs.sk
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotoviteľovi poskytne pri vykonaní diela potrebnú súčinnosť. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť prístup určeným zamestnancom zhotoviteľa a osobám ním určeným do priestorov svojho objektu za účelom realizácie diela.
3. Objednávateľ preškolí pred nástupom na práce zamestnancov zhotoviteľa o predpisoch BOZP a o ochrane pred požiarimi platných v objekte objednávatel'a v čase vykonávania diela.
4. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa informovať o nebezpečenstvách a ohrozeniach na pracovisku, o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru.
5. V prípade prerušenia prác z dôvodov na strane objednávatel'a bude termín ukončenia a odovzdania diela upravený písomným dodatkom k tejto zmluve.
6. Dielo sa bude preberať naraz ako celok.
7. Vlastníkom diela je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ do zápisničného odovzdania diela zhotoviteľom.
8. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s touto zmluvou.
9. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje k utajovaniu informácií voči tretím osobám, ktorými by spôsobil ujmu objednávatel'ovi.
11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto zmluvy, pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
12. Zhotoviteľ zabezpečí, že jeho zamestnanci a osoby, ktoré vstúpia do objektu, v ktorom sa vykonáva dielo s vedomím zhotoviteľa, sa pri zhotovovaní diela budú pohybovať len vo vyznačenom priestore.

13. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi zoznam všetkých zamestnancov, ktorí budú vykonávať práce na zhotovovanom diele.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
16. Zhotoviteľ diela vyznačí priestor so zvýšeným nebezpečenstvom vhodnými výstražnými označeniami, tento ohradí a zabezpečí tak, aby zabránil vstupu nepovolaným osobám, tak aby pri zhotovení diela nebolo ohrozené zdravie zamestnancov a ostatných osôb, majetok objednávateľa ani riadny chod práce.
17. Zhotoviteľ zabezpečí a uskladní potrebný materiál tak, aby tento neprekážal a neohrozoval riadny chod prevádzky, a to podľa dohody s objednávateľom.
18. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi realizovať práce aj mimo pracovnej doby a v dňoch pracovného pokoja.
19. Zhotoviteľ je povinný všetky práce vykonať v zmysle platných STN, ON a technických podmienok zodpovedajúcich materiálom a kvalite, ktorá musí byť v súlade s STN a ON.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť doklady nevyhnutné na začatie preberacieho konania. Ak ich nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady vzniknuté z tohto dôvodu.
21. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 pracovné dni vopred pred dňom dokončenia a odovzdania diela.

ČI. IX STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia pracoviska (staveniska) stavebný denník (ďalej len „SD“) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
2. V SD musia byť zapísané najmä nasledovné údaje:
 - mesiac, deň, dátum;
 - čas začiatku a skončenia prác na pracovisku (stavenisku);
 - počet pracovníkov zhotoviteľa podľa remesiel, zúčastňujúcich sa na zhotovení diela;
3. Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 5-tich pracovných dní.
4. Zápisy v SD sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov k tejto zmluve.
5. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva zhotoviteľovi, kópia objednávateľovi.

ČI. X ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo 24 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom na základe zápisnice o prevzatí a odovzdaní diela v zmysle ust. čl. V ods. 3 tejto zmluvy.
2. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prípadné ojedinelé vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela budú uvedené v zápisnici z odovzdania a prevzatia diela s uvedením termínu ich odstránenia, pričom táto zápisnica bude zároveň považovaná za reklamáciu väd a nedorobkov.

3. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanoveným technickým zadaním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi.
4. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
5. Objednávateľ môže odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky v závislosti od ich charakteru a rozsahu až do doby kým ich zhotoviteľ neodstráni.
6. Skryté vady má objednávateľ právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady v záručnej dobe odstrániť v dohodnutých lehotách. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní.
8. Počas reklamačného konania záručná doba na dielo neplynie.
9. V prípade výskytu väd diela zmluvné strany dojednali právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie väd v mieste vykonania diela.
10. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v primeranej dodatočnej lehote alebo ak oznámi pred jej uplynutím, že vady diela neodstráni, môže objednávateľ v závislosti od rozsahu a charakteru vady odstúpiť od zmluvy alebo požadovať primeranú zľavu z ceny.
11. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, v ktorých sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.

ČI. XI ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodov podľa ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka alebo aj z niektorého z nasledujúcich dôvodov:
 - a) zhotoviteľ v určenej lehote bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
 - b) zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovania diela a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
 - c) zhotoviteľ zadá celé dielo ako subdodávku,
 - d) zhotoviteľ opustí pracovisko (stavbu), nepokračuje v realizácii diela bez zavinenia objednávateľa alebo inak prejavuje úmysel nepokračovať v plnení svojich povinností podľa tejto zmluvy,
 - e) zhotoviteľ rozhodne o zastavení prác,
 - f) zhotoviteľ sa dostane bez zavinenia objednávateľa alebo bez zásahu vyššej moci do omeškania s realizáciou diela o viac ako 30 kalendárnych dní,
 - g) zhotoviteľ realizuje dielo v rozpore s touto zmluvou,
 - h) zhotoviteľom fakturovaná cena diela bude v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve,
 - i) zhotoviteľ opakovane poruší nejakú povinnosť, ktorá mu vyplýva z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov. Objednávateľ je v tomto prípade oprávnený odstúpiť od zmluvy už po druhom porušení ktorejkoľvek povinnosti zo strany zhotoviteľa, pričom objednávateľ po prvom porušení povinnosti písomne upozorní zhotoviteľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení ktorejkoľvek povinnosti odstúpi od tejto zmluvy. Objednávateľ v upozornení uvedie lehotu na nápravu,
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od zmluvy sa považuje za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu miesta podnikania/sídla zhotoviteľa vráti objednávateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa odstúpenie od zmluvy považuje za doručené dňom, keď bolo objednávateľovi vrátené, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
4. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný opustiť stavenisko a odovzdať stavebnému dozoru dokumentáciu zhotoviteľa a inú dokumentáciu zhotovenú ním alebo pre neho. Zhotoviteľ je povinný využiť všetko svoje úsilie k tomu, aby okamžite splnil akýkoľvek odôvodnený pokyn obsiahnutý v odstúpení pre postúpenie niektorej subdodávky a pre ochranu života alebo majetku alebo pre bezpečnosť na stavbe.
5. Za závažné porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa považuje:
 - porušenie povinnosti za podmienok uvedených v ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka, alebo
 - porušenie povinnosti zakladajúce niektorý z dôvodov pre odstúpenie od zmluvy uvedený v ods. 1 písm. a) až i) tohto článku zmluvy.

Čl. XII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva a objednávateľ tri rovnopisy.
2. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy možno vykonať po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve. Tieto dodatky tvoria jej nedeliteľnú súčasť.
3. Prípadné spory zmluvných strán budú riešené snahou o dohodu, v prípade nezhody o veci rozhodne príslušný súd.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto zmluvou (napríklad faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania, uplatnenie zmluvnej pokuty, odstúpenie od tejto zmluvy) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla/miesta podnikania zhotoviteľa vráti objednávateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručenú dňom, keď bola objednávateľovi listová zásielka vrátená, i keď sa adresát (zhotoviteľ) o tom nedozvedel.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
7. Prílohy:

Príloha č. 1 - Špecifikácia diela a rozpočet

V Košiciach, dňa 16.7.2014

V Košiciach, dňa 16.7.2014

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Marek Kniš, konateľ

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc
rektor

Príloha č. 1 - Špecifikácia diela a rozpočet

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
<p>Výkaz a výmer je spracovaný na základe projektu pre realizáciu a slúži len ako podklad pre výberové konanie. Výkaz - výmer uvedený v tejto projektovej dokumentácii je pre ponúkajúceho len informatívny. Pre realizáciu je možné použiť aj iný materiál a prístroje so zachovaním požadovaných technických parametrov. Ponúkajúci zodpovedá za výkaz - výmer uvedený vo svojej ponuke.</p>						
Rozvádzače						
Rozvádzač RIS 14						
Kabelové pripojkové skríňe						
SPP8						
TYP SPP8 - Z VV/VV 2x240/95 IP2x (HASMA).	ks	1,00	134,00	134,00	6,00	6,00
PN1 125A gG Pojistková vložka	Ks	3,00	9,50	28,50	0,10	0,30
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Montaz	hod	4,00	0,00	0,00	11,00	44,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	80,00	80,00	0,00	0,00
Rozvádzač RIS 14 - celkom						
Rozvádzač HRK-D						
Pole č.1						
Rozvádzač ocelovoplechový skriňový, SAREL, typ NSYSF20640P, š = 600, v=2000 (+200 podstavec), hl=400 mm, IP40/20, prívod zdola, vývody hore	ks	1,00	366,00	366,00	59,00	59,00
Bočnice rozvádzača SAREL, typ NSY2SP204	pár	1,00	84,00	84,00	4,80	4,80
Podstavec rozvádzača predný - zadný, SAREL, typ NSYSFP6200, š= 600 v= 200 mm	ks	2,00	59,00	118,00	4,00	8,00
Podstavec rozvádzača bočný, SAREL, typ NSYSPS4200, š= 400, v= 200 mm	ks	2,00	10,50	21,00	4,00	8,00
NG125N 3P 125A B Jistič, In = 100A	ks	1,00	235,00	235,00	6,00	6,00
SBI 3P 22x58 Pojistkový odpojovač 380V	ks	1,00	37,00	37,00	3,80	3,80
PV22 80A gG Pojistková vložka	Ks	3,00	1,30	3,90	0,10	0,30
SVODICE BLESKOVYCH PRUDDU A PŘEPEŤI - I TYP I+Z						
VARISTOR						
HAKEL-TRADE						
SPC25/3+0 50 kA (8/20), 25 kA (10/350)	ks	1,00	330,00	330,00	4,10	4,10
MTP 100/5A Měřicí transformátor proudu TI	ks	3,00	38,50	115,50	3,00	9,00
MODULÁRNÝ MULTIMETER						
DIRIS A10, GHV TRADING	ks	1,00	202,50	202,50	6,00	6,00
C60H 3P 6A B Jistič	ks	1,00	20,50	20,50	3,80	3,80
C60H 3P 63A B Jistič	ks	1,00	56,50	56,50	3,80	3,80
C60H 3P 63A C Jistič	ks	1,00	60,00	60,00	3,80	3,80

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
C60H 3P 50A B Jistič	ks	1,00	49,80	49,80	3,80	3,80
C60H 3P 25A C Jistič	ks	1,00	20,00	20,00	3,80	3,80
C60H 3P 16A B Jistič	ks	2,00	17,30	34,60	3,80	7,60
C60H 1P 10A B Jistič	ks	1,00	5,00	5,00	1,90	1,90
C60H 1P 6A B Jistič	ks	1,00	6,00	6,00	1,90	1,90
DPNN 6A B 30mA Komb. pr. chránič VIIGI 6kA	ks	1,00	59,00	59,00	2,40	2,40
DPNN 10A B 30mA Komb. pr. chránič VIIGI 6kA	ks	1,00	53,20	53,20	2,40	2,40
RCCB 4P 63A 30mA Proudový chránič	ks	1,00	69,60	69,60	4,00	4,00
RCCB 4P 25A 30mA Proudový chránič	ks	2,00	49,00	98,00	4,00	8,00
37166 SVORKA ŘADOVÁ ŠEDÁ 70MM2(NOVÁ)	ks	3,00	7,40	22,20	2,00	6,00
37165 SVORKA ŘADOVÁ ŠEDÁ 35MM2(NOVÁ)	ks	4,00	2,20	8,80	1,65	6,60
37163 SVORKA ŘADOVÁ ŠEDÁ 10MM2(NOVÁ)	ks	6,00	0,90	5,40	0,90	5,40
37162 SVORKA ŘADOVÁ ŠEDÁ 6MM2 (NOVÁ)	ks	4,00	0,60	2,40	0,60	2,40
37160 SVORKA ŘADOVÁ ŠEDÁ 2,5MM2(NOV)	ks	15,00	0,48	7,20	0,50	7,50
<i>Spojovací systémy</i>						
V-TEC29 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 29, šedá	ks	1,00	2,00	2,00	1,20	1,20
V-TEC21 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 21, šedá	ks	3,00	1,00	3,00	0,80	2,40
V-TEC16 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 16, šedá	ks	2,00	0,65	1,30	0,50	1,00
V-TEC13,5 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 13,5, šedá	ks	10,00	0,55	5,50	0,50	5,00
<i>HODINOVÉ ZÚCTOVACÍ SAZBY</i>						
Montaz	hod	10,00	0,00	0,00	11,00	110,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	245,00	245,00	0,00	0,00
Pole č.1 - celkom						
Pole č. 2						
Rozvádzač ocelovoplechový skriňový, SAREL, typ NSYSF20640P, š = 600, v=2000 (+200 podstavce), hl=400 mm, IP40/20, prírod zdola, vývody hore	ks	1,00	366,00	366,00	59,00	59,00
Podstavec rozvádzača predný - zadný, SAREL, typ NSYSPF6200, š= 600 v= 200 mm	ks	2,00	59,00	118,00	4,00	8,00
Podstavec rozvádzača bočný, SAREL, typ NSYSPS4200, š= 400, v= 200 mm	ks	2,00	10,50	21,00	4,00	8,00
C60H 3P 32A B Jistič	ks	4,00	21,00	84,00	3,80	15,20
C60H 3P 25A B Jistič	ks	2,00	20,00	40,00	3,80	7,60
C60H 3P 16A B Jistič	ks	6,00	17,40	104,40	3,80	22,80
C60H 3P 10A B Jistič	ks	1,00	16,20	16,20	3,80	3,80
C60H 1P 16A B Jistič	ks	20,00	5,00	100,00	1,90	38,00
C60H 1P 10A B Jistič	ks	6,00	5,00	30,00	1,90	11,40
C60H 1P 6A B Jistič	ks	2,00	6,00	12,00	1,90	3,80
DPNN 16A B 30mA Komb. pr. chránič VIIGI 6kA	ks	3,00	50,50	151,50	2,40	7,20
DPNN 10A B 30mA Komb. pr. chránič VIIGI 6kA	ks	2,00	53,00	106,00	2,40	4,80
RCCB 4P 40A 30mA Proudový chránič	ks	3,00	49,50	148,50	4,00	12,00
RCCB 4P 25A 30mA Proudový chránič	ks	9,00	49,00	441,00	4,00	36,00

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
4FP 672 54, Sieťový zdroj 230VAC,9VAC/12VDC	ks	1,00	31,50	31,50	5,00	5,00
<i>Spojovací systémy</i>						
37162 SVORKA RADOVÁ ŠEDÁ 6MM2 (NOVÁ)	ks	12,00	0,60	7,20	0,90	10,80
37160 SVORKA RADOVÁ ŠEDÁ 2,5MM2(NOV)	ks	94,00	0,48	45,12	0,50	47,00
V-TEC21 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 21, šedá	ks	3,00	1,00	3,00	0,85	2,55
V-TEC16 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 16, šedá	ks	6,00	0,65	3,90	0,50	3,00
V-TEC13,5 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 13,5, šedá	ks	32,00	0,55	17,60	0,50	16,00
<i>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</i>						
Montaz	hod	8,00	0,00	0,00	11,00	88,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	180,00	180,00	0,00	0,00
Pole č. 2 - celkom						
Rozvádzač HRK-D - celkom						
Rozvádzač HRK-DS						
PRAGMA plné dveře 120mod. (5Řx24mod.), PRA20524	ks	1,00	165,00	165,00	34,00	34,00
PRAGMA plné dveře 120mod. (5Řx24mod.), PRA16524	ks	1,00	97,00	97,00	5,00	5,00
C60H 3P 40A B Jistič	ks	1,00	29,00	29,00	3,80	3,80
SBI 3P 14x51 Pojistkový odpojovač 380V	ks	1,00	26,00	26,00	3,80	3,80
PV14 32A gG Pojistková vložka	ks	3,00	0,80	2,40	0,10	0,30
<i>SVODICE PKEPELI - IYP Z</i>						
<i>VARISTOR</i>						
<i>HAKEL-TRADE</i>						
PIII-275/3+0 3x 400/230 V, 40 kA (8/20)	ks	1,00	102,00	102,00	4,00	4,00
C60H 3P 32A B Jistič	ks	1,00	21,00	21,00	3,80	3,80
C60H 3P 16A B Jistič	ks	2,00	17,40	34,80	3,80	7,60
C60H 1P 16A B Jistič	ks	6,00	5,00	30,00	1,90	11,40
C60H 1P 10A B Jistič	ks	3,00	5,00	15,00	1,90	5,70
C60H 1P 6A B Jistič	ks	2,00	6,00	12,00	1,90	3,80
RCCB 4P 40A 30mA Proudový chránič	ks	1,00	49,50	49,50	4,00	4,00
RCCB 4P 25A 30mA Proudový chránič	ks	2,00	49,00	98,00	4,00	8,00
GV2ME14 Motorový jistič s nadpr. a zkrat.ochr. 6-10A	ks	2,00	34,00	68,00	3,80	7,60
CT 25A 4P 4Z Stykač - cívka 230/240V	ks	2,00	20,00	40,00	3,80	7,60
ACTo+f Jedn. pom. kontaktů 1Z+ 1V pro CT	ks	2,00	12,50	25,00	2,50	5,00
37163 SVORKA RADOVÁ ŠEDÁ 10MM2(NOVÁ)	ks	3,00	0,90	2,70	0,90	2,70
37160 SVORKA RADOVÁ ŠEDÁ 2,5MM2(NOV)	ks	41,00	0,48	19,68	0,50	20,50
<i>Spojovací systémy</i>						
V-TEC21 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 21, šedá	ks	1,00	1,00	1,00	0,80	0,80
V-TEC16 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 16, šedá	ks	2,00	0,65	1,30	0,50	1,00
V-TEC13,5 Vývodka kabelová V-TEC, Pg 13,5, šedá	ks	16,00	0,55	8,80	0,50	8,00
<i>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</i>						

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
Montaz	hod	6,00	0,00	0,00	11,00	66,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	100,00	100,00	0,00	0,00
Rozvádzač HRK-DS - celkom						
Miestna skrinka MSVZT1						
XALD03 Ovládací skříň třítláčková, prázdná	ks	1,00	12,00	12,00	5,50	5,50
ZB5-AA1 Ovládač stiskací líčující, černý	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZEN-L1121 Polozostava kontaktov, 1V	ks	1,00	2,80	2,80	2,00	2,00
ZB5-AA3 Ovládač stiskací líčující, zelený	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZEN-L1111 Polozostava kontaktov, 1Z	ks	1,00	2,80	2,80	2,00	2,00
ZB5-AV033 Hlavica signálky, zelená	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZAL-VM3 LED signálka 230v, zelená	ks	1,00	6,80	6,80	1,80	1,80
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Montaz	hod	1,00	0,00	0,00	11,00	11,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	10,00	10,00	0,00	0,00
Miestna skrinka MSVZT1 - celkom						
Miestna skrinka MSVZT2						
XALD03 Ovládací skříň třítláčková, prázdná	ks	1,00	12,00	12,00	5,50	5,50
ZB5-AA1 Ovládač stiskací líčující, černý	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZEN-L1121 Polozostava kontaktov, 1V	ks	1,00	2,80	2,80	2,00	2,00
ZB5-AA3 Ovládač stiskací líčující, zelený	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZEN-L1111 Polozostava kontaktov, 1Z	ks	1,00	2,80	2,80	2,00	2,00
ZB5-AV033 Hlavica signálky, zelená	ks	1,00	3,00	3,00	1,50	1,50
ZAL-VM3 LED signálka 230v, zelená	ks	1,00	6,80	6,80	1,80	1,80
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Montaz	hod	1,00	0,00	0,00	11,00	11,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	10,00	10,00	0,00	0,00
Miestna skrinka MSVZT2 - celkom						
Rozvodnica RHUP						
Spacial 3D, plně dveře, RAL 7035, NSYS3D3315P	ks	1,00	62,00	62,00	10,00	10,00
Pripojnica ejkvipotenciálového vyrovnania OBO BETTERMAN, typ 1809	ks	2,00	5,00	10,00	4,80	9,60
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Montaz	hod	1,00	0,00	0,00	11,00	11,00
Ďalší materiál (ranžirovacie vodiče, dutinky a pod.)	ks	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00
Rozvodnica RHUP - celkom						
Rozvádzače - celkom						
Elektromontáže						
Svietidlá						
SVITIDLA TORNADO						

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
TORNADO PC T8 2x58W,EB A2 - A	ks	46,00	38,00	1748,00	7,58	348,68
TORNADO PC T8 2x36W,EB A2 - B	ks	31,00	34,00	1054,00	7,58	234,98
SVÍTIDLA PLASTIC						
PLASTIC PLAST 2 OPAL TC-S 2x9W, MB B2 - C	ks	7,00	18,80	131,60	6,58	46,06
PLASTIC FORWALL 11 TC-S OPAL 2x9W, MB B2 white - D	ks	7,00	14,50	101,50	6,58	46,06
LINEÁRNÍ ZÁŘIVKY						
871150063219740 MASTER TL-D 58W / 840	ks	92,00	2,30	211,60	0,30	27,60
871150063195440 MASTER TL-D 36W / 830	ks	62,00	2,30	142,60	0,30	18,60
KOMPAKTNÍ ZÁŘIVKY						
871150026084070 MASTER PL-S 9W / 830 2pin	ks	28,00	1,70	47,60	0,30	8,40
Lankový záves svietidla Tornádo	ks	32,00	8,00	256,00	8,00	256,00
Svietidlá - celkom						
Kabeláž						
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1KV						
AYKY-J 3x120+70 , pevne	m	10,00	7,00	70,00	1,30	13,00
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC						
1-AYKY-J 4x70SM	m	20,00	5,20	104,00	1,30	26,00
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC						
CYKY-J 5x25 , pevne	m	30,00	13,50	405,00	1,00	30,00
CYKY-J 4x10 , pevne	m	70,00	4,50	315,00	0,84	58,80
CYKY-J 5x6 , pevne	m	110,00	3,30	363,00	0,84	92,40
CYKY-J 5x2.5 , pevne	m	280,00	1,30	364,00	0,71	198,80
CYKY-J 4x2.5 , pevne	m	10,00	1,20	12,00	0,71	7,10
CYKY-J 3x2.5 , pevne	m	850,00	0,70	595,00	0,71	603,50
CYKY-J 5x1.5 , pevne	m	40,00	0,80	32,00	0,71	28,40
CYKY-O 5x1.5 , pevne	m	60,00	0,80	48,00	0,71	42,60
CYKY-J 4x1.5 , pevne	m	90,00	0,80	72,00	0,71	63,90
CYKY-J 3x1.5 , pevne	m	920,00	0,49	450,80	0,71	653,20
CYKY-O 3x1.5 , pevne	m	150,00	0,49	73,50	0,71	106,50
CYKY-O 2x1.5 , pevne	m	150,00	0,43	64,50	0,71	106,50
ŠŤŤŤRA STŘEDNÍ,IZOLACE KAUCŮK						
H07RN-F-G 5x16 , pevne	m	5,00	11,80	59,00	1,00	5,00
H07RN-F-G 5x6 , pevne	m	15,00	4,95	74,25	0,84	12,60
H07RN-F-G 5x2.5 , pevne	m	20,00	2,25	45,00	0,71	14,20
H07RN-F-G 5x1.5 , pevne	m	5,00	1,50	7,50	0,71	3,55
KABEL SDEĽOVACÍ-STÍNĚNÝ						
SYKFY 1x2x0.5 , pevne	m	30,00	0,10	3,00	0,71	21,30
VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC						

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
H07V-K 25 , pevne	m	200,00	2,80	560,00	0,71	142,00
H07V-K 6 , pevne	m	180,00	0,70	126,00	0,71	127,80
SPOJKA 1KV PRO KABELY						
S PLASTOVOU IZOLACÍ						
SME081514 70-150mm2	ks	2,00	20,00	40,00	18,50	37,00
KONCOVKA PRO						
KABELY 1KV S PLAST.IZOLACÍ						
EPKT-0047-L12, 50-150mm2,	ks	4,00	18,70	74,80	21,00	84,00
UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ						
ZÁKLOPKOU						
4x95 mm2	ks	2,00	0,00	0,00	10,65	21,30
4x25 mm2	ks	2,00	0,00	0,00	3,80	7,60
5x10 mm2	ks	8,00	0,00	0,00	3,30	26,40
4x10 mm2	ks	4,00	0,00	0,00	1,90	7,60
5x4 mm2	ks	70,00	0,00	0,00	2,75	192,50
Kabeláž - celkom						
Elektroinštalčný materiál						
SPÍNAČ TROJPÓLOVÝ, IP 65 (IP 65)						
KSE 380 TPN Spínač trojpólový IP 65; řazení 3; b. šedá	ks	1,00	97,00	97,00	5,50	5,50
BW 340 TPN Spínač trojpólový IP 65; řazení 3; b. šedá	ks	1,00	24,00	24,00	5,50	5,50
BW 325 TPN Spínač trojpólový IP 65; řazení 3; b. šedá	ks	11,00	19,50	214,50	5,50	60,50
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ, PRAKTIK IP 44 (PLAST)						
3553-01929 B Spínač jednopólový IP 44; řazení 1; d. Praktik; b. bílá	ks	37,00	2,70	99,90	2,40	88,80
3553-05929 B Přepínač sériový IP 44; řazení 5; d. Praktik; b. bílá	ks	3,00	3,55	10,65	2,60	7,80
3553-06929 B Přepínač střídavý IP 44; řazení 6; d. Praktik; b. bílá	ks	5,00	2,75	13,75	2,60	13,00
3553-52929 B Přepínač střídavý dvojitý IP 44; řazení 6+6 (6+1, 5B); d. Praktik; b. bílá	ks	1,00	5,30	5,30	2,70	2,70
SPÍNAČ, PŘEPÍNAČ, PRAKTIK IP 44 (PLAST)						
3553-01929 S Spínač jednopólový IP 44; řazení 1; d. Praktik; b. šedá	ks	7,00	2,70	18,90	2,40	16,80
OVLÁDAČ, PRAKTIK IP 44 (PLAST)						
3558-80929 B Ovládač zapínací IP 44; řazení 1/0; d. Praktik; b. bílá	ks	1,00	3,60	3,60	1,15	1,15
ZÁSUVKA PRŮMYSLOVÁ, IP 44, IP 67						
416RS6 Zásuvka průmyslová, nástěnná montáž; řazení 3P+N+PE; IP 44, 16 A	ks	5,00	5,10	25,50	3,25	16,25
ZÁSUVKA NN, PRAKTIK IP 44 (PLAST)						
5518-2029 B Zásuvka dvojnásobná IP 44, s ochrannými kolíky, s víčky; d. Praktik; b. bílá	ks	54,00	5,30	286,20	4,00	216,00
5518-2029 S Zásuvka dvojnásobná IP 44, s ochrannými kolíky, s víčky; d. Praktik; b. sivá	ks	8,00	5,30	42,40	4,00	32,00
KP 67/2 KRABICE PŘÍSTROJOVÁ	ks	1,00	0,35	0,35	0,71	0,71
8107 KRABICE	ks	109,00	3,50	381,50	2,80	305,20
EKE 180X60 KANÁL EL.INST 180X60	m	50,00	11,90	595,00	2,30	115,00

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
EKD 80X40 KANÁL ELEKTROINSTALAČNÍ	m	30,00	3,80	114,00	2,30	69,00
LHD 40x20 LIŠTA HRANATÁ (3m) - DVOJITÝ ZÁMEK	m	40,00	1,20	48,00	1,50	60,00
LHD 25X20 LIŠTA HRANATÁ (2m v kartonu)	m	100,00	0,80	80,00	1,50	150,00
DL 200 podpěra na stěnu	ks	80,00	2,50	200,00	1,50	120,00
DZ 35x200 drátěný kabelový žlab	m	5,00	8,00	40,00	2,30	11,50
DZDS 200/B PODPĚRA NA STĚNU	ks	10,00	5,30	53,00	1,50	15,00
5822 DER LIŠTA NOSNÁ - PLASTOVÁ	m	30,00	0,70	21,00	0,90	27,00
Přípojnice ejkvipotenciálového vyrovnania OBO BETTERMAN, typ 1809	ks	16,00	5,20	83,20	5,00	80,00
Zvonček bytový - 4FN 605 19, 8-35V DC, 5-15V AC	ks	1,00	13,50	13,50	3,50	3,50
SVORKA HROMOSVODNÍ, ÚZEMŇOVACÍ						
SP přípojovací	ks	40,00	0,70	28,00	2,00	80,00
ST na potrubie	ks	10,00	1,40	14,00	2,00	20,00
SS spojovací	ks	10,00	0,35	3,50	2,00	20,00
OCEL.NOSNÉ KONSTR.PRO PRÍSTR.						
do 5kg	ks	40,00	2,95	118,00	3,60	144,00
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Drobné stavebné práce (prerazy cez strop, sekacie ryhy v betónovej podlahe a pod.)	hod	60,00	0,00	0,00	11,00	660,00
Montaz	hod	50,00	0,00	0,00	11,00	550,00
Elektroinstalačný materiál - celkom						
Demontáže						
HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY						
Demontaz stavajicich zarizeni	hod	60,00	0,00	0,00	8,20	492,00
Demontáže - celkom						
Odborná prehliadka a skúška						
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK						
Revizny technik	hod	20,00	0,00	0,00	15,00	300,00
Odborná prehliadka a skúška - celkom						
Elektromontáže - celkom				16 015,30		8471,39
Elektromontáže - celkom 20% DPH						4 897,34 €
Elektromontáže - celkom cena s DPH						29 384,03 €

24 486,69 €
4 897,34 €
29 384,03 €